Fundação de Cultura de Corumbá e a empresa J.M.NEIVA-ME.
Objeto: Contratação de empresa especializada em organização e produção de 
eventos que ocorrerão através da Fundação de Cultura de Corumbá.
Valor da Ordem: O valor total da Carta Contrato é de R$ 8.100,00 (oito mil e cem 
reais); conforme empenho nº. 310/2015.
PRAZO DE ENTREGA: 21, 22 e 23/08/2015.
VIGÊNCIA: 30(trinta) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
33.96 – Fundação de Cultura de Corumbá
33.96.13.392.0103.4120 – Gerenciamento das Atividades de Fomento das Ações 
e Eventos Culturais.

[...]

Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Educação e o 
Colégio Imaculada Conceição.
Cláusula Primeira:: O objeto do aditivo é prorrogar em 04(quatro) meses a contar 
do fim do prazo definido inicialmente a vigência do instrumento, bem como definir 
o repasse á Convenente do valor total de R$ 19.530,16(dezenove mil quinhentos e 
trinta reais e dezesseis centavos), em virtude da justificativa constante às fls. 74/75 
do processo 9820/2015, de 13/03/2015.
Cláusula Segunda :As partes ratificam, em todos os seus termos, as demais 
cláusulas do convênio ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

despesas com a contratação de educadores.
Cláusula Primeira:: O objeto do aditivo é prorrogar em 04(quatro) meses a contar 
do fim do prazo definido inicialmente a vigência do instrumento, bem como definir 
o repasse á Convenente do valor total de R$ 133.531,20(cento e trinta e três mil 
quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos), em virtude da justificativa constante 
às fls. 96/97 do processo 10.541/2015, de 18/03/2015.
Cláusula Segunda :As partes ratificam, em todos os seus termos, as demais 
cláusulas do convênio ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Educação e a 
Missão Salesiana de Mato Grosso.
Cláusula Primeira:: O objeto do aditivo é prorrogar em 04(quatro) meses a contar 
do fim do prazo definido inicialmente a vigência do instrumento, bem como definir o 
repasse á Convenente do valor total de R$ 100.284,80(cem mil duzentos e oitenta 
e quatro reais e oitenta centavos), em virtude da justificativa constante às fls. 98/99 
do processo 10.070/2015, de 16/03/2015.
Cláusula Segunda :As partes ratificam, em todos os seus termos, as demais 
cláusulas do convênio ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

Instituto Moinho Cultural sul-americano.
Cláusula Primeira:: O objeto do aditivo é prorrogar em 04(quatro) meses a contar 
do fim do prazo definido inicialmente a vigência do instrumento, bem como definir 

o repasse á Convenente do valor total de R$ 31.034,70(trinta e um mil e trinta e 
quatro reais e setenta centavos), em virtude da justificativa constante às fls.97/98 
do processo 10.228/2015, de 17/03/2015.
Cláusula Segunda :As partes ratificam, em todos os seus termos, as demais 
cláusulas do convênio ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.

[...]

Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE.
Cláusula Primeira:: O objeto do aditivo é prorrogar em 04(quatro) meses a contar 
do fim do prazo definido inicialmente a vigência do instrumento, bem como definir o 
repasse á Convenente do valor total de R$ 30.244,92(trinta mil duzentos e quarenta 
e quatro reais e noventa e dois centavos), em virtude da justificativa constante às 
fls. 105/106 do processo 9.827/2015, de 13/03/2015.
Cláusula Segunda :As partes ratificam, em todos os seus termos, as demais 
cláusulas do convênio ora aditado, obrigando-se a respeitá-las.